

ITEMS	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	TIEMPO	MODALIDAD COMPRA	RUBRO PRESUPUESTAL
1.0.0.10	sobres manila 1/2 carta	Unidad	300	300	90.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada (subasta inversa)	21331102
1.0.0.11	Sobres de manila, carta	Unidad	1000	300	300.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada (subasta inversa)	21331102
1.0.0.12	Sobres de manila oficio	Unidad	1000	300	300.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada (subasta inversa)	21331102
1.0.0.13	Papel contac	Rollos	14	50.000	700.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada (subasta inversa)	21331102
1.0.0.14	Papel formas continuas 9 1-2x 11(1 parte)	Caja	10	85.000	850.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada	21331102
1.0.0.15	Papel formas continuas 9 1-2 x(2 partes)	Caja	10	85.000	850.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada (subasta inversa)	21331102
1.0.0.16	Resaltador	Unidad	80	1.500	120.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada (subasta inversa)	21331102
1.0.0.17	Marcador seco	Unidad	40	1.800	72.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada (subasta inversa)	21331102
1.0.0.18	Gancho legajador plástico	Caja	60	1.700	102.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.19	Regla de 50 cm	Unidad	30	700	21.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada (subasta inversa)	21331102
1.0.0.20	carpeta café ocicio	Unidad	1200	300	360.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada (subasta inversa)	21331102
1.0.0.21	sacapuntas metalico	Unidad	100	800	80.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada (subasta inversa)	21331102
1.0.0.22	Borrador nata	Unidad	80	700	56.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada (subasta inversa)	21331102
1.0.0.23	Borrador tablero acrílico	Unidad	20	1.600	32.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada (subasta inversa)	21331102
1.0.0.24	Cartucho hp 22 color	Cartucho	25	60.000	1.500.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada (subasta inversa)	21331102
1.0.0.25	cartucho hp 21 negro	Cartucho	30	50.000	1.500.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada (subasta inversa)	21331102
1.0.0.26	Cinta para impresora Epson lx - 300	Unidad	20	23.000	460.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada (subasta inversa)	21321102
1.0.0.27	Cinta Epson 2190	Unidad	100	32.000	3.200.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada (subasta inversa)	21321102
1.0.0.28	tonner hp 12A	tonner	10	187.000	1.870.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada subaste inversa	21331102
1.0.0.29	cartucho 210	cartucho	10	55.000	550.000	1a12	seleccion abreviada (subasta inversa)	21331102
1.0.0.30	tonner hp 35A	Cartucho	10	130.000	1.300.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102

ITEMS	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	TIEMPO	MODALIDAD COMPRA	RUBRO PRESUPUESTAL
1.0.0.31	tonner hp 85A	Cartucho	35	130.000	4.550.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.0.32	cartucho hp 121 negro	Cartucho	10	55.000	550.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.33	cartucho hp 122 color	Cartucho	30	60.000	1.800.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada (subasta inversa)	21331102
1.0.0.34	calculadora 12 dx	unidad	10	18.000	180.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.35	Carpetas yute	Unidad	2500	500	1.250.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.36	Carpetas azul para archivar	Unidad	800	800	640.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.37	caja sticker radicacion	caja	2	135.000	270.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.38	Cajas archivo inactivo	Unidad	500	7.000	3.500.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.39	Bandas caucho	bolsa	6	4.000	24.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.40	estanterias de 6 puestos metalicas	Unidad	30	180.000	5.400.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada (subasta inversa)	21331102
1.0.0.41	papel sumadora	Rollo	10	2.000	20.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada (subasta inversa)	21331102
1.0.0.42	afiches a color en papel propalcote	Talonarios	200	2.250	450.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada (subasta inversa)	21331102
1.0.0.43	Plegables a pleno color en propalcote	Talonarios	600	1.300	780.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada (subasta inversa)	21331102
1.0.0.44	talonarios inform accidente	Talonario	20	23.000	460.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada (subasta inversa)	21331102
1.0.0.45	talonarios impuesto predial	Talonario	20000	150	3.000.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada (subasta inversa)	21331102
1.0.0.46	Talonarios pedido almacen	Talonario	100	6.000	600.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.47	talonarios industria y comercio	Talonario	12000	150	1.800.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102

ITEMS	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	TIEMPO	MODALIDAD COMPRA	RUBRO PRESUPUESTAL
1.0.0.48	talonario croquis accidente	Talonario	20	23.000	460.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.49	talonario entrega vehiculo	Talonario	20	12.000	240.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.50	talonario de catastro en quimico autocopia	Talonario	20	23.000	460.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.51	talonario guia ganadera	Talonarios	20	15.500	310.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.52	carnet funcionarios	Talonario	110	3.000	330.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.53	pasacalles x 150 a todo color	unidad	5	155.000	775.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.54	pendones	unidad	5	75.000	375.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.55	computador pantalla 18.5 todo en uno con licencias	unidad	6	2.305.000	13.830.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.56	computador mini portatil	unidad	2	690.000	1.380.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.57	superficie 0,90 x 0,60 enchapadas	unidad	6	110.200	661.200	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.58	superficie 1,50 x 0,60 enchapadas	unidad	6	194.000	1.164.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.59	archivador inferior 2x1	unidad	6	278.000	1.668.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.60	tarjeta interfaz para semaforo	unidad	3	3.500.000	10.500.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.61	trajeta entrada y salida semaforo	unidad	2	1.200.000	2.400.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.62	fuelle de poder para semaforo	unidad	3	200.000	600.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102

ITEMS	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	TIEMPO	MODALIDAD COMPRA	RUBRO PRESUPUESTAL
1.0..0.63	adaptacion tinta impresora	unidad	3	170.000	510.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.64	regulador energia	unidad	3	42.000	126.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.65	Regulador de Voltaje	Unidad	15	65.000	975.000	1 a 12 mese	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.66	U.P.S	Unidad	18	220.000	3.960.000	1 a 12 mese	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.67	Disco duro de 500 gb	Unidad	5	25.000	125.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.68	Impresora laser a color	Unidad	4	185.600	742.400	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.69	monitor	Unidad	4	385.000	1.540.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.70	memoria 4gb	Unidad	5	35.000	175.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.71	memoria 8gb	Unidad	3	45.000	135.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.72	memoria 16gb	Unidad	3	50.000	150.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.73	mousse	Unidad	8	15.000	120.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.74	Memoria para computador	Unidad	5	65.000	325.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.75	Tarjeta board, para computador	Unidad	7	130.000	910.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.76	Torre para computador	Unidad	3	700.000	2.100.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.77	Aire a condicionado de 12.000 btu	Unidad	4	1.100.000	4.400.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102

ITEMS	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	TIEMPO	MODALIDAD COMPRA	RUBRO PRESUPUESTAL
1.0.0.78	aire acondicionado 36000	Unidad	1	6.475.000	6.475.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.79	Ventilador kdk	Unidad	20	180.000	3.600.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.80	Licencia de sistema operacional Windows	Paquete	1	35.000.000	35.000.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.81	licencia profesional 2012	Paquete	1	425.000	425.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.82	Soportes de 48w	Unidad	50	1.500	75.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.83	Cinta aislante eléctrica	Rollo	10	17.000	170.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.84	Estarter FS2	Unidad	60	550	33.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.85	Balastas 2x40w	Unidad	40	13.900	556.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.86	Balastas 2x48W	Unidad	30	32.000	960.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.87	Balastas 2x96 w	Unidad	30	37.800	1.134.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.88	tubo lampara	Unidad	50	7.000	350.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.89	Tubo fluorescente de 40 w	Unidad	35	5.600	196.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.90	Tubo fluorescente de 96 w	Unidad	10	8.000	80.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.91	Cable thw N 10	Metros	500	2.400	1.200.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.92	Cable utp n 6	Metros	500	1.700	850.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102

ITEMS	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	TIEMPO	MODALIDAD COMPRA	RUBRO PRESUPUESTAL
1.0.0.93	Duples N 12	Metros	500	2.750	1.375.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.94	Duples N 14	Metros	300	1.700	510.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.95	Duples N 16	Metros	400	1.100	440.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.96	Bombillo ahorrador mh 400 w	Unidad	20	42.000	840.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.97	Alambre rígido N 10	Metros	500	1.600	800.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.98	canaletas de piso	unidad	10	25.000	250.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.0.99	Breaker de 30 am	Unidad	30	12.700	381.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.100	Breakes de 20 am	Unidad	30	12.700	381.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.101	Canaleta de 20 x 12	Unidad	20	6.700	134.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.102	Canaleta 60 x 40	Unidad	20	20.350	407.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.103	fotocelda	unidad	10	21.500	215.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.104	Reflector 250 w- 220 V	Unidad	14	227.000	3.178.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.105	toma para telefono	unidad	20	17.500	350.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.106	Toma doble venus	unidad	80	8.000	640.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.107	Toma mirada china	unidad	20	13.150	263.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102

ITEMS	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	TIEMPO	MODALIDAD COMPRA	RUBRO PRESUPESTAL
1.0.108	cable utp nivel 5	metros	200	2.400	480.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.109	cable telefonico	Metros	50	1.200	60.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.110	multitomas	unidad	10	6.500	65.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.111	Cemento gris	bultos	300	24.000,00	7.200.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.112	varilla corrugada 1/2	unidad	120	16.000	1.920.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.113	Alambre quemado	Kilos	40	4.500	180.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.114	Segueta	hojas	20	2.800	56.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.115	Pintura sapolin	cuñete	10	209.482	2.094.820	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.116	Ladrillo 015	Unidad	400	1.100	440.000	1 a 12 mese	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.117	Batería para carro	Unidad	2	200.000	400.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	26511101
1.0.118	pastilla freno carro	Unidad	3	346.000	1.038.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	26511101
1.0.119	pasta freno trasero	Unidad	14	87.000	1.218.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	26511101
1.0.120	juego sproker	Unidad	14	113.000	1.582.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	26511101
1.0.121	pines piston	Unidad	32	3.500	112.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	26511101
1.0.122	juego anillo	Unidad	16	37.000	592.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	26511101

ITEMS	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	TIEMPO	MODALIDAD COMPRA	RUBRO PRESUPUESTAL
1.0.123	manigueta freno	Unidad	14	20.000	280.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	26511101
1.0.124	bujias moto	unidad	16	10.000	160.000	1a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	26511101
1.0.125	correa alternador	unidad	4	38.000	152.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	26511101
1.0.126	cuna dirrecion	Unidad	16	60.000	960.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	26511101
1.0.126	rodillo rodamiento	Unidad	3	80.000	240.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	26511101
1.0.127	cruquetas cardan	Unidad	4	65.000	260.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	26511101
1.0.128	bandas freno	Unidad	4	274.000	1.096.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	26511101
1.0.129	amortiguadores traseros	Unidad	4	110.000	440.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	26511101
1.0.130	discos freno	Unidad	2	324.999	649.998	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	26511101
1.0.131	filtro aire	unidad	3	36.000	108.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	26511101
1.0.132	Bomba de agua	Unidad	2	300.000	600.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	26511101
1.0.133	Bujía original	Unidad	10	7.900	79.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	26511101
1.0.134	filtro aceite	Unidad	8	50.000	400.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.135	filtro combustible	Unidad	8	30.000	240.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.136	anillo mofle	Unidad	3	22.000	66.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102

ITEMS	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	TIEMPO	MODALIDAD COMPRA	RUBRO PRESUPUESTAL
1.0.137	pasador piston	Unidad	16	18.000	288.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.138	cable clutch	Unidad	14	28.000	392.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.139	sellos valvula	Unidad	32	11.000	352.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.140	filtro aceite moto	Unidad	14	25.000	350.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.141	cadena	Unidad	14	66.000	924.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.142	Cables de alta	Unidad	2	460.000	920.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.143	balineras	Unidad	42	10.000	420.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.144	Base de filtro	Unidad	2	350.000	700.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.145	Guardapolvo de eje	Unidad	4	23.000	92.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.146	Rotula inferior	Unidad	4	70.000	280.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.147	Rotula superior	Unidad	8	50.000	400.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.148	Terminal	Unidad	4	30.000	120.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.149	amortiguador delantero	Unidad	4	150.000	600.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.149	mano obra moto	Unidad	2	150.000	300.000	1a12meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21332101
1.0.150	Pasta de freno	Unidad	4	90.000	360.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	26511101

ITEMS	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	TIEMPO	MODALIDAD COMPRA	RUBRO PRESUPUESTAL
1.0.151	bandas freno trasero	Unidad	4	274.000	1.096.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	26511101
1.0.152	crucetas cardan	Unidad	4	64.999	259.996	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	26511101
1.0.153	Kit de distribución	Unidad	3	300.000	900.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	26511101
1.0.154	Silicona grande	Unidad	4	20.000	80.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	26511101
1.0.155	Tensor	Unidad	3	180.000	540.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	26511101
1.0.156	Polea	Unidad	3	250.000	750.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	26511101
1.0.157	Árbol de leva	Unidad	2	320.000	640.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	26511101
1.0.158	Retenedor de polea	Unidad	3	50.000	150.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	26511101
1.0.159	Grapa	Unidad	4	25.000	100.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.160	Guía	Unidad	5	5.000	25.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	26511101
1.0.161	Mantenimiento y reparación de vehículos oficiales	Unidad	3	15.000.000	45.000.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	26511101
1.0.162	Gravadora con CD	Unidad	3	366.374	1.099.122	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.163	DVD	Unidad	3	253.344	760.032	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.164	Archivador 4 Cajones	Unidad	3	651.159	1.953.477	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.165	Caldero Grande 169 Lts	Unidad	9	181.144	1.630.296	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	23111108

ITEMS	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	TIEMPO	MODALIDAD COMPRA	RUBRO PRESUPUESTAL
1.0.166	Coladera No. 21	Unidad	10	2.199	21.990	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	23111108
1.0.167	Cuchara Grande sin huecos	Unidad	10	7.276	72.760	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	23111108
1.0.168	Cucharara para servir (Aluminio)	Unidad	10	4.678	46.780	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	23111108
1.0.169	Cuchara Sopera	Unidad	180	853	153.540	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	23111108
1.0.170	Cuchillo para pelar papa	Unidad	10	3.640	36.400	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	23111108
1.0.171	estufa de gas 3 estufas	Unidad	2	981.618	1.963.236	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	23111108
1.0.172	Jarra Plastica de 2 Litros	Unidad	10	9.904	99.040	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	23111108
1.0.173	Manguera de Gas	Unidad	10	9.094	90.940	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	23111108
1.0.174	Mesas Grandes para comedor	Unidad	10	135.199	1.351.990	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	23111108
1.0.175	Nevera N- Frost 2 puertas 305	Unidad	2	1.429.900	2.859.800	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	23111108
1.0.176	Olla a presion 13 Litros	Unidad	4	150.000	600.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	23111108
1.0.177	Pipeta de Gas de 100 Libras	Unidad	2	172.794	345.588	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	23111108
1.0.178	Plato pando	Unidad	200	2.174	434.800	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	23111108
1.0.179	Plato sopa hondo	Unidad	200	1.864	372.800	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	23111108
1.0.180	Pocillos	Unidad	200	988	197.600	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	23111108

1.0.181	Ponchera Grande	Unidad	10	27.260	272.600	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	23111108
1.0.182	Ponchera Mediana	Unidad	10	13.920	139.200	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	23111108
1.0.183	Recipiente Grande para almacenar agua	Unidad	10	46.901	469.010	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	23111108
1.0.184	Sarten Grande	Unidad	10	61.183	611.830	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	23111108
1.0.185	silla giratoria tapizada asiento y espaladar	Unidad	15	208.800	3.132.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.186	boquillas alcoholímetros	Unidad	1000	1.157	1.157.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.187	rollo impresora termica	Unidad	20	11.588	231.760	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.188	colchonetas	Unidad	50	96.000	4.800.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.189	pelotas voleibol	Unidad	30	11.999	359.970	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.190	balones actividades deportivas	Unidad	50	19.000	950.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.191	Tableros en acrilico 1,20x 240	Unidad	5	341.040	1.705.200	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.192	Soporte para T.V de 21"	unidad	5	65.000	325.000	1 a 12 meses	selecion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.192	silla tipo profesor	unidad	3	106.000	318.000	1a 12 meses	selecion abreviada(subasta inversa)	21331102
	escritorio tipo profesor 2 gavetas	unidad	2	310.000	620.000	1a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.193	Ponchera pequeña	Unidad	2	8.730	17.460	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	23111108
1.0.194	Parrilla para azar arepas	Unidad	2	10.000	20.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	23111108

1.0.195	Cucharas para servir	Unidad	3	6.000	18.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	23111108
1.0.196	Juego de tarros con tapa x 3	Unidad	2	140.000	280.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	23111108
1.0.197	Escritorio tipo profesor con silla para aula de clase	Unidad	3	304.662	913.987	2 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	23111108
1.0.198	video beam-2500 lumens xga	Unidad	1	2.300.000	2.300.000	3 a 12 meses	selecion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.199	camara fotografica	Unidad	1	336.000	336.000	4 a 12 meses	selecion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.200	silla tipo profesor	Unidad	2	108.000	216.000	5 a 12 meses	selecion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.201	Balones para Actividad Deportiva	Unidad	50	18.096	904.800	4 a 12 meses	selecion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.202	Televisor de 21"	Unidad	2	540.467	1.080.934	8 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.203	escritorio tipo profesor con 2 gavetas	Unidad	6	310.000	1.860.000	14 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.204	Silla tipo profesor (Estructura metalica en tubo redondo calibre 18 de 7/8" soldadura mig 0,30, doblez electrico, pintura electrostatica	Unidad	85	97.180	8.260.314	15 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.205	Adobe rojo 010	Unidad	400	900	360.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.206 1.0.207	Brocha de 3"	Unidad	20	7.727	1.364.160	1 a 12 mese	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.208	Lija de agua	Unidad	50	1.120	56.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.209	pintura	Galón	24	42.931	1.364.160	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.210 1.0.211	Estopa	Bolsas	80	5.431	434.480	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	22100601
1.0.212	Pala	Unidad	20	14.500	290.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102

1.0.213	Rula 24	Unidad	20	12.000	240.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
10.214	candados	Unidad	10	11.500	115.000	1 a 12 meses	selección	21331102
1.0.214	Barniz brillante	Galón	2	27.413	54.826	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.215	Estuko plástico x 2 kg	Galón	4	2.413	9.652	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.216	Zinc corrugado	Hoja	100	22.068	2.206.800	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.217	Barreton	Unidad	8	15.000	120.000	1 a 12 meses	selección	21331102
1.0.218	chapa puerta	Unidad	20	12.068	241.360	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.219	Cinta de enmascarar	Rollo	20	3.879	77.588	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.220.	Cal x 10 kg	Bolsas	20	31.034	620.680	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.221	Chapa bola	Unidad	16	34.482	551.712	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.222	Machete 18"	Unidad	14	14.200	198.800	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.223	Eternit	Hojas	100	32.000	3.200.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.224	Sifón sanitario de 2"	Unidad	20	4.000	80.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.225	Tee sanitaria de 2	Unidad	20	35.000	700.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.226	Soldadura pvc celta	Unidad	6	16.800	100.800	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.227	Llave bola pvc	Unidad	12	14.500	78.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.228	Lima triangular	Unidad	12	4.750	57.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.229	Tubo presión de 1-2	Unidad	6	8.500	51.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102

1.0.230	Unión sanitaria de 2	Unidad	20	2.500	50.000	1 a 12 meses	selecion abreviada(subasta inversa)	21331102
ITEMS	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	TIEMPO	MODALIDAD COMPRA	RUBRO PRESUPESTAL
1.0.231	Adaptador hembra 1-2	Unidad	30	500	15.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.232	Cinta teflón industrial	Rollo	5	4.500	22.500	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.233	Abrazadera de 1-2	Unidad	10	1.500	15.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.234	Puntilla con cabeza	Libra	10	2.155	21.550	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.235	Thiner	Botella	20	3.017	60.340	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.236	Acido muriático	Galon	4	13.017	52.068	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.237	Tanque perdurit 100 lts	Unidad	2	450.000	900.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.238	Grapa	Kilo	16	5.560	88.960	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.239	valdes plasticos	unidad	15	4.500	67.500	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.240	pilas varta	Unidad	4	12.500	50.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.241	Linterna varta	Unidad	20	22.000	440.000	1 a 12 meses	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.242	Mezcladores	paquete	10	3.600	36.000	1a12	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.243	plástico	Metros	200	3.000	600.000	1a12mese	selección abreviada(subasta inversa)	21331102

1.0.244	trapero	Unidad	172	6.800	1.169.600	1 a 12 mese	selección abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.245	Escobas plásticas	Unidad	172	6.800	1.169.600	1 a 12 mese	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.246	Bolsas de detergente fab	pacas x 12 bolsas	80	18.500	2.960.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.247	Fabuloso x 2000	Frasco	192	7.900	1.516.800	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.248	Escobas de varita	Unidad	160	3.800	608.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.249	Papeleras	Unidad	72	11.400	820.800	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.250	Vasos de vidrio	Unidad	36	3.000	100.800	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.251	Papel higiénico	Paca	18	38.400	691.200	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.252	Recogedor de basura	Unidad	24	4.900	117.600	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.253	Vasos desechables	Paquete	72	2.800	201.600	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.254	Axion x 1000	cajas	20	82.800	1.656.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.255	Límpido	Garrafa	192	5.500	1.056.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.256	Limpia vidrios x 12	Paca	18	68.400	1.231.200	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.257	Jabón de baño	Cajas	6	86.400	518.400	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.258	Servilletas	Paquete x 24 und.	3	38.400	115.200	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102

1.0.259	Ambientadores	Unidad	72	9.500	684.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.260	Bolsas para basura	Paquete	100	6.300	453.600	1 a meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.261	Baldes	Unidad	29	14.000	406.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.262	Rastrillo	Unidad	24	18.000	864.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.263	Guantes	Par	96	4.200	403.200	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.264	Cepillo de piso	Unidad	25	4.000	100.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.265	Acido muriático	Caja x 24	10	61.000	610.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.266	Creolina	Caja x 24	8	64.800	518.400	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	21331102
1.0.267	Alimentos para restaurantes escolares urbano y rural				150.000.000	1 a 12 meses	seleccion abreviada(subasta inversa)	24711101
1.0.268	Ataudes	unidad	30	250.000	7.500.000	1 a 12 meses	minima cuantia	21332105
3.0.0.1	mejoramiento y ampliacion de las vias de la zona ciudadela educativa y a barrio camello y santa elena caucasia		1	855.332.886	855.332.886	1 a 12 meses	licitacion publica	29121101
3.0.0.2	pavimentacion 4 calles urbanas villa arabia,barrio asovivienda,barrio el palmar ,parcheos en malla vial zona urbana municipio caucasia dpto antioquia		1	158.393.821	158.393.821	1 a 12 meses	selección abreviada menor cuantia	28240101- 28240102
3.0.0.3	construccion restaurantes escolares en las instituciones educativas liceo concejo municipal,santo domingo sede camello, cuturu y caceri en el area urbana,rural municipio caucasia		1	360.000.000	360.000.000	1 a 12 meses	licitacion publica	24111101 28220101

3.0.0.4	construccion pavimento rigido carrera 20b avenida los estudiantes entre calle 20 y 22, la calle 20 entre cra 20 y la 20b en el barrio la troncal y la entrada principal a las malvinas en la cra 5 entre la calle 2B y 4A area urbana del municipio.		1	771.478.537	771.478.537	1 a 12 meses	licitacion publica	28240101
3.0.0.5	construccion infraestructura deportiva para el acceso, la practica y el disfrute del deporte y recreacion caucasia antioquia		1	1.383.045.734	1.383.045.734	1 a 12 meses	licitacion publica	29121102
3.0.0.6	adecuacion infraestructura fisica en el centro educativo rural no hay como dios sede el paraíso, zona rural del municipio caucasia		1	33.051.715	33.051.715	1 a 12 meses	selecion abreviada menor cuantia	24111102
					4.126.757.611			

nota: el presente plan de compras esta sujeto a actualizaciones en desarrollo del cumplimiento del plan de accion de la actual vigencia fiscal.

JOSE NADIN ARABIA ABISAAD
Alcalde Municipal

GONZALO EMILIO CORREA
Secretario de Gobierno

OSCAR SUAREZ
Secretario de Hacienda

MELISSA MOLINA PEREZ
Tesorero Municipal

BLEIDIS ARQUEZ COGOLLO
Almacenista Municipal

